
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013 
 

Pohybové studio Cyranovy boty 
občanské sdružení 

 

Motto: „Tanec je komunikace mezi tělem a duší. 
Vyjadřuje to, na co slova nestačí.“ (Ruth Saint Denis)  

                

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PS Cyranovy boty 
Lidická 50 
658 12 Brno 
IČO: 26534711 
Email: cyranovyboty@seznam.cz 
www.cyranovyboty.cz 

 
 

mailto:cyranovyboty@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Historie organizace, její poslání a cíle 
 
 

Pohybové studio Cyranovy boty vzniklo v roce 2001 jako občanské sdružení při 
Středisku volného času Lužánky, v Brně. Sdružuje v sobě přibližně 30 členů – mladých 
lidí, se zájmem o tanec, divadlo, rytmus. Obsahem souboru je tvorba autorských 
inscenací v žánru tanečního divadla a rytmodivadla.  
Členové souboru Cyranovy boty se rozvíjejí ve třech liniích: 
Tanec – učí se techniky současného tance, a tvoří představení, kde základním 
vyjadřovacím prvkem je pohyb, tanec, tělo. 
Rytmus – učí se hru na africké bubny, zabývají se všeobecně rytmy a tvoří představení, 
kde hlavní složku tvoří právě rytmy a zvuky. 
Integrovaný tanec – tuto skupinu tvoří lidé s pohybovým handicapem a bez něj. 
Společně hledají cesty, jak pracovat s tělem, jaké má tělo možnosti, jak využít specifika 
a různá omezení, a tvoří rovněž pohybová představení. 
 
Cílem této činnosti je rozvoj člověka, vedoucí k otevřenosti, poznání sebe sama, 
tvořivosti, schopnosti vyjadřovat své myšlenky skrze umění, a v neposlední řadě i 
možnost působit na diváka a přispět tak ke kulturnímu rozvoji města.  
 
Pravidelná činnosti souboru během roku: 
- pravidelné tréninky v  Bezbariérovém divadla Barka, Brno 
- víkendová soustředění 
- premiéry inscenací a jejich reprízy, hrané v Brně i v jiných městech České republiky. 
Za rok uvedeme 1 – 2 nové premiéry a přibližně 10 repríz. 
-  Svatojánská Barka - celovečerní program s hosty (další taneční subjekty z Brna), 
konaná vždy dne 24. června v divadle Barka 
-  týdenní srpnová letní taneční a bubnovaní dílna, otevřená pro členy souboru i ostatní 

zájemce  
- Večer Na přidanou – předvánoční celovečerní program souboru v divadle Barka 
 
Soubor Cyranovy boty za dobu své existence vytvořil na 33 představení, účastnil se 
přehlídek a festivalů u nás i v zahraničí a realizoval řadu projektů. V brněnském regionu 
má v současné době jedinečné postavení, jelikož se ve své umělecké činnosti soustředí 
na zapojení tělesně postižených lidí skrze nalézání nových cest k využití svého 
handicapu v umělecké oblasti. 
                                                                        

 

 

 

 

 

 



PS Cyranovy boty 

 

Statutární zástupce (předseda): 
Ing. Miluše Vašíčková 

Rada: 

Ing. Miluše Vašíčková, statutární zástupce, realizátor projektu 

Mgr. Věra Bělehrádková - absolventka magisterského studia divadelní fakulty JAMU, 
obor Dramatická výchova, tanečního výcviku v Laban Centre v Londýně, výcviku 
v oboru Taneční terapie v Dance Voice Centre v Bristolu, lektorka tanečních 
a pohybových seminářů, pedagog Střediska volného času Lužánky. 

 Bc. Kateřina Hanzlíková – absolventka Taneční a pohybová terapie na PedF Univerzity 
Palackého v Olomouci, oboru Sdružená uměnovědná studia a Portugalský jazyk 
a literatura na FF MU Brno. Lektorka a choreografka Integrované skupiny souboru. 

Jitka Mozorová – absolventka FF MU Brno, obor speciální pedagogika, Taneční a pohybová 
terapie na PedF Univerzity Palackého v Olomouci. Lektorka a choreografka Integrované 
skupiny souboru. 

Valná hromada: 

Lenka Skaunicová, Jana Bartošková, Markéta Bártová, Dagmar Mašková, 
Bohdana Kalinová, Vincent Bouček, Milan Zeman, Vladimír Meleky, Tomáš Siuda, 
Lukáš Srnka, Jaroslav Grochal, Jiří Kabelík, Dana Kabelíková 

 

 



Činnost sdružení v roce 2013 – projekty 
 
 
1.  Projekt Celoroční činnost Pohybového studia Cyranovy boty 
 

Obsahem projektu Celoroční činnost PS Cyranovy boty byla příprava a realizace 
inscenací a tvorby v oblasti pohybového divadla se zapojením mladých lidí, i členů 
s pohybovým a mentálním postižením. Cílem byl rozvoj v oblasti umělecké, osobnostně-
sociální, komunikační, pěstování hodnot otevřené společnosti, integrace tělesně 
postižených do společnosti formou společné kreativní tvorby. 

Pravidelné tréninky probíhaly v tomto roce v Brně – v Bezbariérovém divadle Barka a 
v prostorách SVČ Lužánky 

V roce 2013 vznikla tato představení: 

Už letím – integrovaná skupina 

Djolé – bubenická skupina 

Kromě tvorby inscenací soubor organizoval Letní taneční a bubnovaní dílnu, která proběhla 
v srpnu v Nesměni, a byla určena i pro zájemce z řad veřejnosti.   

  
 

2.  Soubor vystupoval během roku na pravidelných i příležitostných 
akcích: 

 
Leden  

- Soustředění integrované taneční skupiny v divadle Barka (25. - 27.1.)  
-  Derniéra inscenace Kavárna, 31.1. v Kabinetu Múz  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Březen  
- účast na mezikrajové přehlídce Celostátní přehlídka pantomimy a pohybového 

divadla OTEVŘENO s představením Fialová a postup do celostátního kola  
- vystoupení bubenické sekce na Plese Instruktorů Brno  
- vystoupení bubenické sekce na akci Expediční kamera, Brno  

 
 

 
Duben  

- soustředění integrované skupiny v Bezbariérovém divadle Barka (19.4.-21.4.)  
- účast na přehlídce Celostátní přehlídce pantomimy a pohybového divadla 

OTEVŘENO s představením Fialová  
- vystoupení bubenické sekce na akci Den Země 20.4.  
- vystoupení bubenické sekce v Lažánkách, 21.4.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- promo foceni na plakát nového představené Už letím  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květen  
- Festival Tancesse (3.-5.5.) – účast Integrované skupiny s představením Už letím  
- Workshop Tanec a Handicap pro veřejnost  
- Vystoupení bubenické sekce na festivalu Ornisfest, 29.5.  
- Vystoupení bubenické sekce v sále Břetislava Bakaly, Brno, 31.5.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Červen  
- Svatojánská barka – tradiční večer tanečního divadla a bubnů na Svatého Jana 

v Bezbariérovém divadle Barka – představení Už letím  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Srpen  
- mimořádné tréninky – příprava na vystoupení v Paříži  
- pořádání a účast na devítidenní letní taneční a bubnovací dílně v Nesměni  

 
Září  

- vystoupení na vernisáži výstavy fotografií v loutkovém divadle v Paříži (6.9.)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Říjen  

- kavárna Trojka, představení Kulička na oslavách 10 let od založení o.s. Lotos 
Brno (5.10.)  

- vystoupení na akci Ligy vozíčkářů PŘISEDNI SI ve Vaňkovce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Listopad  
- soustředění integrované skupiny v Bezbariérovém divadle Barka (1.11.- 3.11.)  
- účast integrované skupiny na Dance live Expo v Brně 10.11.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- soustředění integrované skupiny v Bezbariérovém divadle Barka (16.11.), 
příprava nového představení s pracovním názvem Čarokruhy  

- Večer Na přidanou – benefiční koncert souboru Cyranovy boty, jehož výtěžek je 
určen na další činnost integrované části souboru (21.11.)  
Součástí večera bylo představení Už letím  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 



3.  Hospodářská zpráva za rok 2013 

 
 

Stav k 1. 1. 2013: 4 164,16   Kč 

  

Příjmy:  Částka v Kč: 

Dotace SMB - Celoroční činnost 18 000,00    

Zápisné členů 22 300,00 

Účastnické poplatky za dílny, kurzy 46 600,00 

Vstupné 12 316,00 

Odměny za vystoupení, služby 4 500,00 

Dary 4 500,00 

Vratka dotace 39 000,00 

Úroky banky 0,97 

  

Příjmy celkem 147 216 ,97 

  

  

Výdaje:               Částka v Kč: 

Služby:nájemné, pronájem prostor 43 830,00 

Nákup materiálu 4 753,00 

Propagace 500,00 

Cestovné 15 406,00 

Účastnické poplatky 600,00 

Ostatní služby 48 451,00 

Služby: poštovné a telefony 4 160,00 

Potraviny a jiné 15 732,00 

  

Výdaje celkem: 133 432,00 

  

  

  

Rozdíl mezi příjmy a výdaji: 13 874,97 

  

Stav k 31. 12. 2013: 17 949,13 Kč 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Poděkování 
 
Dotace na projekty: 
 
Statutární město Brno – „Vidím Tě tančit“ Celoroční činnost Integrované skupiny PS 
Cyranovy boty 
 
Dále děkujeme: 
 
- Středisku volného času Lužánky za poskytnutí prostorového, materiálního a technického 
zabezpečení činnosti 
- Bezbariérovému divadlu Barka, jm. Zdence Vlachovské, za poskytování zázemí pro 
činnost integrované skupiny souboru 
- Kateřině H. Hanzlíkové za pedagogickou práci 
- Jitce Mozorové za pedagogickou práci 
- Johaně Obršlíkové za manažerskou práci 
- Vítu Mádrovi, Janu Černohlávkovi, Martinovi Kopáčkovi za fotodokumentaci 

 
Divákům a příznivcům za jejich přízeň, hodnocení a účast na našich akcích. 
 

 
                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 


